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A legjobbak nálunk vannak
Gazdálkodástudományi Kar

•4 Közgazdaságtudományi Kar

-4  Társadalomtudományi Kar

-4 Közigazgatástudományi Kar

Élelmiszertudományi Kar

■4 Kertészettudományi Kar

-4  Tájépítészeti Kar

Éljenek az egyetemi élet által nyújtott lehetőségekkel, kapcsolódjanak be a sok és sokszínű hallgatói szervezetek munká
jába. A választék széles, kezdve a néptánctól a Fiatal Autonom Közgazdászok Társaságáig -  bíztatta a közösségi életre a 
gólyákat rektorunk. Képünkön: az eskütételnél karokat képviselő gólyák.

Szervezetlen szervezés

Nehéz az egyetemisták sorsa. 
Tényleg. De félreértés ne es
sék, az, hogy a Neptunnal néha, 
nagy ritkán előfordulnak bizo
nyos problémák... Ugyan már, 
fel sem tűnik. Az, hogy TO-s 
ügyek intézése előtt remegő 
lábbal igyekszünk összeszedni 
minden bátorságunkat... Már 
megszokott dolog. De még min
ket, gyakorlott hallgatókat is 
sikerül néha meglepni. A Pesti 
Campus egyik kara valahogy 
mindig egy lépéssel le van ma
radva. Az egyetem az évnyitó 
lázában ég, mindenki menjen, 
mindenkit szeretettel várnak, 
de a kar vezetése elfelejt meghí
vót küldeni. Diplomaosztó mi
att izgulhatnak a végzősök, de 
hogy ki mond beszédet, ki kap 
díjat, ki ki mellett ül? Az utolsó 
pillanatig rejtély marad. Miért 
kell mindig mindent másoktól 
megtudnunk?

Mili

Doctor Honoris causa

Gázban van a köz
Díszpolgárunk:
Magyarország Azerbajdzsáni nagykövete

■  Tóth Magdolna oktatási rektorhelyettes, a Kertészettudományi 
kar megbízott dékánja ismertette díszdoktorunk szakmai pályá
ját. Elmondta, Prof. Dr. Németh Tamás a talajtan, az agrokémia, 
tápanyaggazdálkodás és növénytáplálás témakörének közismert és 
nemzetközileg elismert szakembere. 2003-tól egyetemünk Élet
tudományi Területi Doktori Tanácsának tagja. Véleményével, ta
nácsaival nagyban segítette az Élettudományi Doktori Tanácshoz 
tartozó doktori iskolák akkreditációs eljárás előtti megújítását és a 
PhD bíráló bizottságok munkájának összehangolását. Az okleveles 
kertészmérnöki szakon a záróvizsga-bizottsági elnöki tisztséget is 
betöltötte. Szakmai munkája megbecsüléseként fogadta a Szenátus 
nevében díszdoktorrá Mészáros Tamás rektor, és felruházta a cím
mel járó jogokkal és kötelezettségekkel.

■  Boros Jenő a Marx Károly Közgazdaság- 
tudományi Egyetem nemzetközi kapcsolatok 
szakán szerzett diplomát 1975-ben. Kötődése 
tehát a Budapesti Corvinus Egyetemhez -  illet
ve jogelődjéhez -  több évtizedes múltra tekint 
vissza -  mutatta be a tanévnyitó közönségének 
Rostoványi Zsolt, a Társadalomtudományi kar 
dékánja új díszpolgárunkat.

Diplomáciai tevékenysége néhány, Magyarország 
külkapcsolatai szempontjából fontos országra kon
centrálódott. A külszolgálatok között itthon is fon
tos posztokat töltött be a Külügyminisztériumban. 
2008-ban kapta a feladatot Magyarország azerbaj
dzsáni nagykövetségének felállítására, amelyet 2009 

nyarára meg is valósított. Boros Jenő kapcsolata diplomataként sem sza
kadt meg Alma Materével. Több alkalommal vett részt különböző egye
temi rendezvényeken, konferenciákon, tartott előadásokat, volt diplo
maosztó és egyéb ünnepségek díszvendége. Külföldi posztján pedig 
sokat tett azért, hogy elősegítse a Budapesti Corvinus Egyetem egyik 
fő stratégiai célkitűzését, a nemzetköziesedést -  méltatta a dékán az új 
díszpolgár tevékenységét. Boros Jenő ünnepi beszédében az alábbiakról 
is szólt:

„A történelmű rendszerváltoztatás rendkívül kedvező külpolitikai 
és egyben válságoktól sem mentes gazdasági körülményeket, továbbá 
átalakítási kényíszerhelyzeteket teremtett, amelynek során az aktuális 
kormányzó párttok ízlése és kötődése szerint igazodtunk új szövetsé
gi rendszerünk egymástól többé-kevésbé eltérő elvárásaihoz és változó 
politikáihoz, miközben már több mint húsz esztendeje vajúdunk a ha
tárainkon kívül élő nemzetrészeinkhez való viszonyulásunkat illetően,” 
Előrejelzésként, avagy feladatként így fogalmazott: „Jövő évi soros el
nökségünk komoly kihívást és egyben lehetőséget teremt Európa-poli- 
tikai elképzeléseink megvalósítására, az unió különböző erejű, valamint 
fejlettségű alkotóelemeivel kapcsolataink elmélyítésére, nemzetközi 
megítélésünk javítására és ezáltal diplomáciai mozgásterünk bővítésére."

Székfoglaló beszédében többek között Dr. Németh Tamás így bíztatta 
a gólyákat:

„Korábban már utaltam arra, hogy mekkora szükség van értékeket 
valló, jól felkészült és tenni akaró fiatal pályakezdőkre. Nem túl erede
ti szócserével és kismértékű bővítéssel szeretném ezt alátámasztani. A 
hallgatók az egyik jogelőd egyetemet közgáz-nak rövidítették. A szócse
re és bővítés, amire utaltam az lenne, hogy gázban van a köz, ideje lenne 
tenni valamit a helyrehozatalához.” Az egyetemi években rejlő lehető
ségekről így beszélt: „kövessenek el mindent, hogy életük során erre az 
időszakra mindig örömmel tudja
nak visszagondolni. Ez az utolsó 
olyan szakasza életüknek, amikor 
még felszabadultan, csak a vállalt 
kötöttségektől vezérelve élhetnek.”

Megemlítette végül, reméli, 
hogy többükkel lesz módja talál
kozni karrierjük különböző állo
másán, diplomavédéskor, TDK-n,
PhD képzésben és tudományos 
pályafutásuk egyéb eseményeinél.
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A diplomákat Kerekes Sándor tudományos és nemzetközi rektorhelyettestől 
és Gáspár Péter Pál intézetigazgatótól vették át

Fotó: Varga Attila, D. Szekeres Ágnes

KÖZGAZDÁSZ
A  Budapesti Corvinus Egyetem  k özéleti és kulturális hírlapja 
M egjelenik szorgalmi időszakban havonta

Főszerkesztő: D . Szekeres Á gnes
Rovatvezetők: Impressziók: Vágó Péter, Fókuszban: Kraft Anikó, 

Kikapcsoló: Kiss Ágota, Örökmozgó: Juhász Mónika

Fotó: a szerző felvételei

E számunk munkatársai: Deák Dorottya, Holjencsik Sophie, Kiss Ágota, Kovács Blanka, Ocskay Lilla, Székely Balázs, Vágó Péter 

Fotó: Balogh Katalin, Bogdán András Tördelés: Balogh Katalin

Szerkesztőség és kiadó: 1093 Budapest, Fővám tér 8, Telefon: 482^5176 E-mail: agnes.szekeres@uni-corvinus.hu 
Kiadja: a Budapesti Corvinus Egyetem rektora

Nyomdai előkészítés és kivitelezés: Közlöny Nyomda, Lajosmizse ISSN: 0230-7529 

Készült a BKTE Alapítvány és a BCE Szolgáltató Nonprofit Kft. támogatásával.
Hirdetésfelvétel: BCE Szolgáltató Nonprofit Kft.
Tel: 06-7Ö/458-0842 E-mail: hirdetesfelvetel@uni-corvinus.hu

A tudományos munka elmélyül

Borászati Tanácsadó 
Testület alakult

Munka mellett 
tanultak
■  A gyorsan változó világban a valamikor megszerzett tudást is 
folyamatosan fejleszteni kell. A Közgazdasági Továbbképző Inté
zet (KTI) másoddiplomás képzéseit sokan választják. Június 18-án 
közel háromszázan vették át diplomájukat, akik a vezetés-szervezés, 
marketing, pénzügy, biztosítás, személyügy, egészségügy, felszámoló, 
projekt és ingatlan szakokon végeztek.

■  „Az országban, de a kelet
európai régióban sincs még egy 
olyan speciális képzési szerke
zet, ahol az alapoktól (szakis
kola) egészen a doktori szintig 
egy szervezeti egységben lenne 
felépítve az oktatás. A hallgató
kat a globalizált világ számára 
képezzük, egyetemünk tananya
gába beépítjük azokat az isme
reteket is, amelyeket a hazai és 
nemzetközi hírű borász szak- 
tekintélyekből álló testülettől 
kaphatunk” -  mondta Dr. Mé
száros Tamás rektor a Buda
pesti Corvinus Egyetem (BCE) 
Borászati és Szőlészeti Intézete 
Tanácsadó Testületének alakuló 
ülését követő sajtótájékoztatón.

A BCE Borászati és Szőlészeti 
Intézetéhez tartozó Soós István 
Borászati és Üzleti Szakközép- 
iskola és Szakiskola Budafoki 
Tangazdaságában május 31-én 
megtartott testületi ülésen a sző
lészet és borászat hazai stratégiá
jának kialakítását, a hazai borstra
tégia szakmai megalapozásának 
kérdéseit, esélyeit vitatták meg.

Az Egyetemen működő, a sző
lészettel és borászattal foglalkozó 
szervezeti egységek integrációjá
ról a BCE Szenátusa határozott, 
létrehozta a Budapesti Corvinus 
Egyetem Szőlészeti és Borászati 
Intézetét, amely 2010 májusától 
megkezdte működését. Az Intézet 
gerincét a korábban az Élelmi
szer-tudományi karon működő

Borászati, és a 
K ertésze ttu d o 
mányi karon mű
ködő Szőlészeti 
tanszékek alkot
ják. A két tan
szék, valamint a 
Kecskeméti Ku
tató Állomás és a 
Soós István Bo
rászati és Üzleti 
Szakközépiskola 
és Szakiskola a 
Szenátus határozatával egységes 
irányítás alá került. Ezzel a dön
téssel megvalósul az egyetem ve
zetésének szándéka, hogy a sző
lészet és a borászat oktatását és 
kutatását stratégiailag kiemelt 
területként kezelje a szakmunkás 

•szinttől a PhD szintig történő ösz- 
szehangolásával.

A Tanácsadó Testület alakuló 
ülésén részt vett: Dr. Zelnik József 
a Magyar Bor Akadémia alelnöke, 
Zilai Zoltán a Magyar Szőlő- és 
Borkultúra Kht. ügyvezető igaz
gatója, Kamocsay Ákos, a Hilltop 
Neszmély Zrt. Tulajdonosa, Bock 
József a Bock Pince Kft. tulajdo
nosa, Dr. Kovács Tibor Tokaj - 

' Hétszőlő Szőlőbirtok Zrt. bir
tokigazgatója, Kemendy László 
a Törley Pezsgőpincészet Kft. 
ügyvezetője, Garamvári Vencel, a 
Garamvári Szőlőbirtok vezérigaz
gatója, Málya Ernő, c. egyetemi 
docens, a Nyakas Pince Zrt. igaz
gatója, Szőllősi Mihály, a Szőllősi 
Pincészet Neszmély tulajdono

sa, Frittmann János, a Frittmann 
Testvérek Kft. tulajdonosa, Tarján 
Balázs, a Magyar Bor Akadémia 
tagja, a Miniszterelnöki Hivatal 
főosztályvezetője, Tornai Tamás, 
a Magyar Szőlő és Bortermelők 
Szövetségének elnöke, Horváth 
Csaba, a Hegyközségek Nemzeti 
Tanácsa főtitkára, Varga Péter, a 
Varga Pincészet Kft. tulajdonosa, 
Szepsy István, a Szepsy Pincészet 
tulajdonosa, Szeremley Huba, az 
Első Magyar Borház -  Szeremley 
Birtok Kft, tulajdonosa, Tiffán 
Ede, a Tiffán Ede és Zsolt Pincé
szet tulajdonosa, Heimann Zol
tán, a Heimann Családi Birtok
tu la jd o n o s a .

A testület elnökévé Tiffán 
Edét, a Tiffán Ede és Zsolt Pincé
szet tulajdonosát választották.

Az új testülettől a Budapesti 
Corvinus Egyetem magas oktatási 
szintjének fejlődését és a tudomá
nyos munka elmélyítését várja.

-rés

CORVINUS
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Vezetünk 
a 462 ponttal

Idén 462 pont volt a legmagasabb ponthatár a felvételi eljárás 
során, amelyet a tavalyihoz hasonlóan idén is a Budapesti Corvinus 
Egyetem Gazdálkodástudományi karának nemzetközi gazdálkodás 
szakján kellett teljesíteniük a jelentkezőknek. A maximum 480-as 
ponthatárt az idén sem kellett egyetlen szakon sem elérni. A 480 
pontot hozott országosan 362 felvételizőből 36 hallgató a Budapesti 
Corvinus Egyetemen kezdte meg tanulmányait.

Az öt legmagasabb ponthatárból a négy elsőt Corvinus szakon 
kellett teljesíteni. Az első tíz között pedig hat Corvinus szak találha
tó. A nemzetközi tanulmányok szakon a felvételhez 461 pont kellett, 
de a gazdálkodási és menedzsment valamint a kereskedelem és mar
keting alapszaknál is 453, a pénzügy és számvitel szakon pedig 448 
pontot kellett elérni a Corvinusra jelentkezőknek. Corvinusos diák 
lett az élelmiszermérnök szakra országosan jelentkezők háromnegye
de, a diákok által első helyen megjelölt intézmény választása alapján.

Mesterképzésre -  nappali esti és levelező oktatásra -  összesen: 
3098 fő jelentkezett. Miközben a Corvinus Egyetem az ország felső- 
oktatásban tanuló hallgatóinak 4,5 százalékát oktatja, a 2010/2011- 
es tanévben mesterképzésre több mint 7 százalékukat vehettük fel.

Nappali alapképzésre az államilag támogatott helyekre összesen 
8726 érettségizett fiatal jelentkezett egyetemünkre, közülük 4993 
diák első helyen választotta felsőfokú tanulmányainak helyszínéül a 
Corvinust.

írj nekünk, írj velünk!

Ha másképpen osztanád be az óráidat, ha más könyvből tanulnál, ha 
j o b b a n  é r d e k e ln é n e k  m á s  e lő a d á s o k , h a  e lé g e d e t le n  v a g y  v a la m e ly ik  

szervezettel, előírással, ha változást szeretnél, ha más a véleményed, 
mint a miénk:

írj nekünk, írd velünk a Közgazdászt! 
e-mail: kraft.aniko@gmail.com
vagy hagyj üzenetet a 482-5176-os telefonszámon!
Megtalálsz minket minden kedden 18.00 órától az egyetem főépüle
tének földszint 23-as szobájában.

Rendhagyó tanévnyitó

Megfelelni a magas 
minőségnek
■  Hetedik alkalommal Buda
pesti Corvinus Egyetem néven 
és másodszor a Művészetek Pa
lotájában nyitotta meg a tanévet 
Mészáros Tamás rektor. Öröm
mel nyugtázta, hogy a diplo
máciai testületek képviselői és 
társintézmények vezetői is meg
tisztelték ünnepségeinket, ahol 
a hagyományokhoz híven Boros 
Jenőt, Magyarország azerbaj- 
dzsáni nagykövetét díszpolgárrá, 
Dr Németh Tamást, a Magyar 
Tudományos Akadémia főtitká
rát díszdoktorrá avatta.

„Hat éve, hogy a több mint 150 éves 
múltra visszatekintő Kertészeti 
és Élelmiszeripari Egyetem, a 
nemrég harmincadik születés
napját ünneplő Államigazgatási 
Főiskola és a mostanság 62 éves 
Közgazdaságtudományi Egyetem 
több lépcsőben egyesült, és 2004- 
ben a magyar parlament döntése 
alapján a Budapesti Corvinus 
Egyetem nevet vette fel” -  emléke
z e tt .^  név a reneszánsz kultúrára, 
szellemiségre, a tudomány, a mű
vészetek a humánum tiszteletére 
és magas szintű művelésére utal. 
Ma is ennek a szellemében ünne
pelhetünk, itt a kultúra fellegvárá
ban. Ünnepeljük elsősorban első
éves hallgatóinkat, köztük azt a 36 
lányt és fiút, akik 480 pontot értek 
el. De büszkék vagyunk mindnyá
jukra, hiszen szinte kivétel nélkül

a legmagasabb pontokkal kerültek 
be egyetemünkre. Igen gyorsan 
megtanulták a Corvinus nevet itt
hon és külföldön egyaránt. Közös 
felelősségünk, hogy megfeleljünk 
ennek a magas minőségnek” -  
adott távlatot a jelenlévőknek rek
torunk.

Eredményes tanévet zártunk- 
mondta, megpályáztuk és elnyer
tük a Felsőoktatási Minőség Díjat, 
beszálltunk a kutatói egyetem cí
mért folyó versenyhi, ahol kiváló 
egyetem oklevet nyertünk, és 2,5 
milliárd forint fejlesztési forrást 
kaptunk. További sikeres pályá
zatokkal együtt 5,5 milliárd forint 
elköltése a dolgunk — ismertette 
az előttünk álló feladatokat Mé
száros Tamás, (a pályázatokról

Fókuszban rovatunkban beszá
molunk)

A rektor külön is köszöntötte 
azokat a gólyákat akik a tanévnyi
tó napján szeptemberl3-án szü
lettek: Borbély Viola, Borús Ádám, 
Doteszter Borbála, Fridrich Máté, 
Hajnal Balázs, Katona Norbert, 
Nyári Olivér Szabolcs, Pácsovics 
Patrik, Seres Gergő, Szentmihályi 
Szabolcs, Zámbó Dóra vette át a 
személyes gratuláció mellé járó 
flaska Corvinus Rosét.

Az ünnepség záróakkordja
ként a Corvinus legjobb hangjai, 
Szakács Gergő és a Life June ze
nekar ragadtatta ütemes tapsra a 
tanévnyitók közönségét.

-rés

Közkérdés-Körkérdés
Itt van az ősz, itt van újra és az ősszel együtt a változások is megérkeztek Egyetemünkre: a felújítások mellett 
több tanszék és diákszervezet is szobát cserélt. Az új szemeszter első lapjában a diákszervezetek közül kér
deztünk meg párat, hogyan is élték meg a változást:

Farkas Ákos (AffiSEC)

Abszolút egy jó lehetőségnek fog
juk föl, az új iroda az épületen 
belül új hangulatot hoz nekünk. 
A diákszervezetek egy folyosóra 
kerülése az együttműködést erő
sítheti. A helyváltoztatás kapcsán 
felmerült kívánságaink teljesültek. 
Földszint 21.

Patai Zoltán 
(Stadium Generale)

Problémás a helyzet: kicsi az iroda 
egy 120 fős diákszervezethez ké
pest, ami nem előnyös, de hozzá 
kell szoknunk. Hiányzik a galé
ria...
Földszint 15.

Lakos György (ÖCSI)

A nyáron kétszer is kellett köl
töznünk, gólyatábor előtt és után, 
a sok kellék áthelyezése fárasztó 
és hosszadalmas volt. A terasz 
elvesztése és az előadók közelsé
ge miatt a közösségi élet meg fog 
csappanni.
Földszint 11.

Fekete Ádám (ESN)

Még nem rendezett a helyzetünk, 
lehet, hogy tovább kell költöz
nünk, kevesebb a falfelületünk és 
várunk a C épületben az irodánk
ra, Feleannyi szekrénnyel több he
lyünk lenne.
Földszint 9.

Leövey Gergő (HŐK)

A pakolás miatt még mindig ká
osz van az irodában, sok időt és 
embert követelt az átköltözés. Az 
új helység szebb és tágasabb, bár 
a parkettát nem lakkozták le, így 
már megkarcolódott.
Földszint 17.

Az interjúkat készítette: Székely Balázs 
A potrékat fotózta: Bogdán András

mailto:kraft.aniko@gmail.com
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Aktuális Állásajánlatok
vállalat pozíció referenciaszám jelentkezési

határidő

BCE Szolgáltató Nonprofit Kft. Rendezvény előkészítő munkatárs 2010/0188/Á azonnal

Deloitte Üzletviteli és Vezetési 
Tanácsadó Zrt.

Adótanácsadó 2010/0197/Á azonnal

GHF Kereskedelmi Kft. Tőzsdei kereskedő 2010/0089/Á 2010.09.19

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Accounts Payable Analyst 2009/0157/Á 2010.09.20

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Business Support Analyst 2009/0154/Á 2010.09.20

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Financial Positions 2009/0158/Á 2010.09.20

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Master Data Analyst 2009/0156/Á 2010.09.20

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Order-to-Cash Analyst 2009/0155/Á 2010.09.20

Rebate Network GmbH Business Development Associate 2010/0184/Á 2010.09.26

Rebate Network GmbH Field Sales Executives 2010/0178/Á 2010.09.26

Rebate Network GmbH Területi értékesítési vezetők 2010/0179/Á 2010.09.26

Start Tőkegarancia Zrt. Termék- és Portfolió Menedzser 2010/0195/Á 2010.10.14

Aktuális Szakmai Gyakorlatok
vállalat pozíció / program referenciaszám jelentkezési

határidő
L’Oréal Magyarország Kft. Management Trainee 2010/0190/Szgy azonnal

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Cusomer Service 2010/0055/Szgy 2010.09.20

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Finance and A cc o u n tin g 2010/0054/Szgy 2010.09.20

Vodafone Operations Centre 
Hungary

Inform.tion Technology 2010/0056/Szgy 2010.09.20

Palagon Internslips in Vancouver 2010/0165/Szgy 2010.09.25

Rebate Network GmbH Entrepreneurial Internship 2010/0181/Szgy 2010.09.26

Rebate Network GmbH Vállalati szakmai gyakorlat 2010/0180/Szgy 2010.09.26

KPMG Hungária Kft. Financial Advisor Trainee 2010/0183/Szgy 2010.09.27

ONEY Magyarország Zrt. Marketing elemző gyakornok 2010/0186/Szgy 2010.10.02

Microsoft Magyarország Kft. Finance Trainee 2010/0193/Szgy 2010.10.13

Magyar Telekom Nyrt. Telekom Gyakornoki Program 2010/0194/Szgy 2010.10.20

PricewaterhouseCoopers Kft. Könyvvizsgáló gyakornok 2010/0196/Szgy 2010.11.18

Antall József Politika és Társadalom
tudományi Tudásközpont

Szakmai gyakorlat 2010/0192/Szgy folyamatos

Aktuális program ok
vállalat program referenciaszám jelentkezési

határidő
BCE Karrier Iroda Erasmus külföldi szakmai gyakorlatok 2010/0187/P azonnal

BCE Karrier Iroda Karriermenedzsment szeminárium 2010/0189/P azonnal

Magyar Köztársaság Kormánya Regeneráció 2010/0191/P 2010.09.18

McKinsey & Company, Inc. Hungary Inside McKinsey 2010/0198/P 2010.10.04
Magyaroszági Fióktelepe
BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás 2008/0112/P folyamatos

Megtalálsz minket:
személyesen: Fővám tér 8. fsz t 31. 
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

rítfiM̂ Esfr
CORV1NUSt f f f f t W

U J
A Te ambíciód a mi hivatásunk!

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest Fővám tér 8. 
T el: 061215 5538 
TeL/fax: 06 1 482 5080

2010. ősz i fé lé v é b e n  

ú jra  in d u l a

KARRIERMENEDZSMENT
SZEMINÁRIUM!

Szeptem ber 21-től keddenként 
szakem berektő l kaphatsz 
tanácsoka t az eredm ényes 
karriertervezéshez.

A szem inárium  tem atiká ja  
m egtek in the tő  a 
www.karrierexpo.hu 
honlapon.

Je lentkezés: a 
karrier@uni-corvinus.hu
e-m ail címen

JELENTKEZZ MOST!

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Egypercesek

Impressziók
A darwinizmus dala

(A tanévkezdés örömünnepére szeretettel) Június, a vizsgaidőszak 
egy korai reggele. A Kálvinon, a Baross utcába felvezető lépcsőn csupa 
kosztümös, kifestett nő és jólfésült öltönyös férfi megy előttem felfelé. 
Felérnek, és többé-kevésbé magabiztos arccal nekiindulnak valamerre. 
Ki bankba, ki ügyvédi irodába, ki egyetemre stb-stb, hogy megvívják 
a maguk adott napra jutó kicsi harcát. Hogy vigyék valamire, hogy ne 
sz.r helyen kelljen lakniuk, hogy csak a hírekben halljanak a BKV-ról, 
hogy tíz év múlva ők piszkálhassák a f.szságaikkal a kezdő kollégáikat, 
hogy olyan partnerük legyen, akivel büszkén mennek végig a kiskör
úton, hogy nevessenek a vicceiken, és persze hogy a végén hagyjanak 
maguk után annyi pénzt, hogy a méregdrága temetésükön érezzék a 
kedves barátok és hozzátartozók, hogy akit elásnak vagy szétszórnak 
éppen, az azért mindenképp volt valaki... Valahol kegyetlen... és szo
morú. Közben felérek én is, reflexből igazítok egyet a nyakkendőn, és 
megyek tovább. Előre, Sorstársak.
Kegyetlen

Az utolsó vizsgám utáni nap, 12.30 körül annyira sokáig, kitartó
an szól a kaputelefon idegesítő dallama, hogy majdnem felkelek miat
ta. Később kiderül, hogy a postás hozott volna valami aláírás dolgot. 
Ez az ország tele van tapintatlan emberekkel.
Budapest csodája

Moszkva tér, minden szépségével felékesítve. A kigördülő 61-es 
villamosra behallatszik még kicsit egy ázsiai protestáns térítő kihan
gosított szövege:„ez az Ur hátálmás csodája”. Az biztos, de lassan küld
hetné egy kis tűzvihart is, mert más valószínűleg itt már nem segít.
Csak hatékonyan

Andrássy út. Ahogy megyek az Oktogon felé, feltűnik, hogy az 
ott parkolók la. 80%-ának van mozgássérültes kártyája a szélvédőn. 
Szerintem (ha már a bolti tolvajok is elzárást kapnak) a problémát 
a legegyszerűbben úgy lehetne megoldani, hogy ha valakiről netán 
k id e r ü l,  h o g y  n e m  le n n e  j o g o s u l t  a kártyára, akkor (fizikai beavatko
zással) jogosulttá teszik. Szent István és László országában ez még 
bőven belefér. És még népszerű is lenne.
Ami jár -  szerintem

Csarnok, az egyik fenti kajálda. Ebédemet befejezve a szalvétá
val letörlöm a pultról az én kajámból odakerült pár csepp levest és 
a kevés rizsszemet, aztán a műanyag tányérokkal és evőeszközökkel 
együtt kidobom az egészet a kukába. Mert ennyi talán elvárható. Vi
szont ha kiöntöttem volna az egészet, ami pedig nyilván némileg job
ban zavarná a következő kedves vendéget, akkor simán otthagynék 
mindent, ahogy van. Mert erre van a takarító. Ha ezt korrektnek tar
tod, szerintem jóban leszünk.
Redeemer over the limit

Miután a (még így is legkészségesebb) karitatív szervezet a nagy
szülői lakás teljes kilomtalanítása előtt telefonos érdeklődésemre kö
zölte, hogy maximum 20 zsáknyit tud fogadni a használt ruhákból és 
3-4 banános doboznyit az egyéb használható holmiból (edény, cipők, 
táskák, cukor, miegyéb), sajnos minden limiten túli dolog ment a sze
méttelepre a lomokkal együtt. Később rájöttem, hogy valószínűleg a 
30 cm-s törött karú gipsz Jézus (akit alapból azért mégsem akartunk 
volna csak úgy a kukába dobni) is osztozott a szeretetszolgálat által 
be nem fogadott tárgy-társai sorsában, és a lomtalanítás óta vélhetően 
valahol Pusztazámoron tanyázik. Remélem, mikor visszatér onnan di
csőségben ítélni élőket és holtakat, nem lesz nagyon morcos a dologért.
An die Freude

BNV 2010, az ingyen turisztikai brosúrás pultnál megáll mellet
tem négy öregnéni. Az egyik megszólal:„Nézzétek, Tisza-tó! De szép, 
és ingyen el lehet vinni." Erre mind belelkesednek, és jól bepakolnak 
az összes fajta cuccból. Azt hiszem, örülnék, ha ennyi idősen majd én 
is tudnék még így örülni. Bárminek és bárkinek.
Ami sorsunk...

BNV 2010, a diákok és nyugdíjasok ingyen belépésének napján 
zárás előtt nem sokkal egy csomó ember gyalogol lassan kifelé a Pil
langó utcai metróhoz a megszerzett kis kincseivel. Nálam néhány 
könyv és zokni van, mások szobanövényt, játékokat és a hátizsákok 
és szatyrok mélyén még ki tudja, mi mindent visznek még. Csendben 
megyünk, közben kezd lemenni a nap, az egész világot békesség és 
a Kincsem parkból áradó tömény lószarszag járja át... Nekünk ez 
jutott. És annyira talán nem is jártunk rosszul.

zsibongó

Képriport

A tanévnyitón megköszönte rektorunk a felújítást 
türelmesen viselőknek a megértést, és ismertette a 
jövő fejlesztéseit. A 7 kar gólyáit arra kérte, vigyáz
zanak a szép és folyamatosan szépülő épületeinkre 
és használják ki az egyetemi években adódó lehe
tőségeket.

Vágó Péter

Balogh Katalin fotóiból válogattunk 5
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B U D A P E S T I

CORVIN US
A JÖVŐD MOST!

kARR I E V
P 0* 1

országos, integrált állásbörze
diplomázóknak,
friss- és fiatal diplomásoknak

Állásajánlatok és szakmai gyakorlatok 
itthon és külföldön

szakmai programok:

Céges előadások 
CV Ambulancia 
Grafológiai gyorselemzés 
KarrierExpo Bingo 
Karrier-tanácsadás 
Numerikus és verbális tesztek 
Próbainterjúk

Trambulin
-  kötelező szakmai gyakorlati szemle 

Navigátor -  Tervezd meg a karriered!
- ♦  Tel.: 482 5577,30/279 7432 2010/2011

Fax: 482 5080 
www.karrierexpo.hu 
karrierexpo@uni-corvinus.hu 
nyitva: 10:00—17:00

-  a Budapesti Corvinus Egyetem 
hivatalos karrier-tanácsadó kiadványa

KIEMELT SZAKMAI PARTNER

JÜ §|pRO FESSIO N .H U

<•> o t p j u n i o í

Z A M L A T E S

05  FJNDÖNGÜ

c so m a q o t .  e s

OTP JUNIOR

MasterCard Online 151 
k á r ty á t ,  a m e ly  b an k k á r ty a  é s  n e m z e tk ö z i  
d iá k ig a z o lv á n y  e g y b e n !

Akció id ő tar tam a:
2010 .  május 1 0 - tö l  o k t ó b e r ' -ig.

Miért jó, ha a C orv inus-on  OTP Junior 
B an k k ártyáva l  ren d e lk eze l?

OTP Junior s z á m lá d h o z  a m e g lé v ő  
k e d v e z m é n y e k  m e l l e t t  minden hónapban

n z f e l v e t e l t  b i z to s í t u n k ,  
t  k é t - k é t  s z á m l a -  i l l e t v e  k ár tya  

.II s m s  díja s e m  kerül f e l s z á m í t á s r a .

:e d v e z m é n y e k  i g é n y b e v é t e l é h e z  kérjük,  
' rálj a NEPTUN r e n d s z e r é b e n !

w w w . o t p j u n i o r . h u

Megújul a 
budai arborétum
■  Több mint 260 millió forintos EU-támogatásból jelentős felújí
tási és fejlesztési munkák kezdődtek 2010 nyarától a Budai Arboré
tumban* Megújuló élőhelyei, gazdagodó növénygyűjteménye, törté
neti kertrészletének és támfalának helyreállítása, a védett növények 
számára is megfelelő életkörülmények biztosítása révén kiemelkedő 
értékei tovább, s méltóbb viszonyok között gazdagíthatják hazánk 
élőnövény-gyűjteményeinek körét.

A Közép-Magyarországi Operatív 
Program „Gyűjteményes növény
kertek és védett történeti kertek 
megőrzése és helyreállítása” című 
pályázati konstrukciójának kereté
ben kerül sor a Budai Arborétum 
rekonstrukciójára, mely igen rég
óta várat magára.

„Az arborétum élőhelyei kü
lönleges és védett növényeknek 
adnak otthont, állapotuk megőr
zése, fejlesztése, növényanyaguk 
gyarapítása igen fontos, ennek 
keretében 291 új növényfaj, il
letve -fajta betelepítését tervez
zük. A gyűjtemények megfelelő 
vízellátása az öntözőhálózat 
felújításának befejezésével, ill. 
csapadékvízgyűjtő kiépítésével 
ugyancsak kiemelkedő fontossá
gú, amelyet a napjainkban egyre 
gyakoribb meleg, aszályos idő
szakok indokolnak. Céljaink kö
zött szerepel a Budai Arborétum 
történetében központi szerepet 
játszó Dísztér, az egykori Ker
tészeti Tanintézet díszkertjének 
korhű helyreállítása is” -  tudtuk 
meg dr. Hrotkó Károlyról, a pro
jekt vezetőjétől.

A projekt keretében az arbo- 
rétumi kerti tó újjáépítésére, a 
Ménesi úti téglatámfal megerősítő 
rekonstrukciójára, a sziklakertek, 
pergolák felújítására is sor kerül. 
A gyomosító, inváziós növényfajok 
visszaszorítása szintén fontos ré
sze a munkálatoknak, a fás szárú 
hulladék feldolgozását segíti majd

a támogatásból vásárolt apritékoló 
gép is, aminek köszönhetően a ke
letkező szerves hulladék helyben 
komposztálható és felhasználható 
marad.

A Budai Arborétum 36 védett 
növényfajának megőrzése, vala
mint 10 védett növény visszatele
pítése ugyancsak kiemelt feladat. 
Célja, hogy e fajokat a kutatóink 
által kidolgozott technológiákkal 
megőrizzük, illetve * felszaporít
suk úgy, hogy azok a védett növé
nyetekéi történő tájfásítási célokra, 
illetve a természetvédelmi terüle
tekre történő visszatelepítésekre is 
alkalmasak legyenek. Ennek érde
kében közvetett célunk a hazánk
ban elsőként, 1984-ben elkészült, 
speciális nevelőkörülményeket 
biztosító mikroszaporító labora
tóriumunk fejlesztése, valamint 
anyatelep létesítése.

Az arborétum nemcsak termé
szetvédelmi szempontból fontos,
h a n e m  m ű e m lé k i ,  k e r tm ű v é s z e t i

aspektusból is. A Räde Károly 
által tervezett kert egyes részei 
tájépítészeti szemszögből ma már 
igen lehangoló látványt mutatnak, 
nem méltók a nagy elődök mun
káihoz. A folyamat továbbgyű- 
rűzésének és a jellegzetes kerti 
stílusjegyek eltűnésének ellenté
telezésére az ,F’ épület előtt elte
rülő Dísztérnek nevezett kertrész 
rekonstrukcióját is megvalósítjuk 
a projekten belül -  tudtuk meg a 
projekt vezetőjétől.

E-book-on 
a tananyag
A Társadalmi Megújulás Operatív Program tananyag- és tartalom- 
fejlesztésre kiírt pályázatán a Budapesti Corvinus Egyetem Társa
dalomtudományi kar Szociológia és Társadalompolitika Intézete 
mint főkedvezményezett az Eötvös Loránd Tudományegyetem 
Társadalomtudományi kar Szociológiai Intézetével és a Jelenkutató 
Alapítvánnyal együtt támogatást nyert. Nyertes pályázatuk címe: 
„Digitális tananyag fejlesztése a Szociológia Mesterképzéshez”. A pá
lyázatot az Európai Unió és a Magyar Állam a költségek 80%-val, 
69.999.548 Ft-tal támogatja. A munka 2010. januárjától folyik, a 
tananyagok fejlesztésével 2011. június 30-ig kell elkészülni. A projekt 
szakmai vezetője Dr. Szántó Zoltán egyetemi tanár, intézetvezető, a 
projekt menedzsere: Dr. Czakó Ágnes egyetemi docens.

Legközelebbi lapszámunk 
2010. október 11 -én jelenik meg. 

Lapzárta: 
október 4 ♦!

6

http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrierexpo@uni-corvinus.hu
http://www.otpjunior.hu
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Minőségi szolgáltató egyetem

Tudománnyal és  
oktatással a közjóért
■  Különösen sikeres volt a Bu
dapesti Corvinus Egyetem pályá
zati tevékenysége a 2009/2010- 
es tanévben. 13 elfogadott 
pályamunkával összesen több 
mint 5 Mrd forintot nyert el első
sorban a TÁMOP pályázatokon. 
A Kiváló Egyetem státussal, a 
Társadalmi Megújulás Operatív 
Program (TÁMOP 4.2.1./B- 
09/1/KMR) keretében elnyert 
mintegy 2,5 Mrd forintos EU 
támogatásból növelheti kutatási, 
fejlesztési és innovációs teljesít
mény egyetemünk. A pályázatok
ról folyamatosan beszámolunk.

A Társadalmi Megújulás Operatív 
Program (TÁMOP 4.2.1./B- 
09/1/KMR) keretében elnyert 
forrásból létrehozott öt kiválósági 
központban a fenntartható fejlő
dés, a gazdasági versenyképesség, 
az élelmiszertudomány, a tudás 
alapú gazdaság, és a hatékony ál
lam megvalósulásának feltételeiről 
kezdődtek meg a kutatások az 
egyetem oktatóinak és hallgató
inak közreműködésével. A ku

tatások irányairól, várható ered
ményeiről Dr. Mészáros Tamás 
rektor számolt be:

Nem lettünk kutatóegyetem, a 
pályázat feltételeit nem a társada
lomtudományokra szabták. Igen
is szeretnénk kutatóegyetemmé 
válni: publikációkban, bejelentett 
szabadalmakban, a doktori isko
lák számában is -  hangsúlyozta a 
rektor. A kiváló egyetemek közül 
a legmagasabb 2,5 milliárd össze
gű TÁMOP pályázatot nyertük el. 
Erre az összegre 5 fókuszpontot, 5 
kutatási témát telepítettünk. Ez az 
öt téma, abszolút aktuális Magyar- 
országon, és világméretekben is. 
Az 5 téma rendező elvei között az 
interdiszciplinaritás volt fontos, az 
integrált kutatások, azaz a három 
intézményből létrejött Corvinus 
oktatói -  165 doktorandusz és 
280 oktató — most kezdenek majd 
együtt dolgozni. A tanszékek azo
nos témákban kutatnak, a minősí
tett oktatók több mint a fele részt 
vesz ezekben a kutatásokban. A 
pályázat óriási mozgató erő.

Nagyon komoly infrastruktú

ra fejlesztés is megvalósul, világ- 
színvonalú műszerek beszerzését 
indítottuk el, 100 milliókat fordí
tunk a hallgatói és oktatói mobili
tásra, külföldi oktatók meghívásá
ra. A pályázati pénz lehetővé teszi, 
hogy megkétszerezhessük a PhD 
hallgatók számát és új doktori is
kolákat indíthatunk.

A rektor tájékoztatóját Pitti 
Zoltán, a projekt vezetője így egé
szítette ki: szeretnénk anyagaink
kal segíteni a kormányzati döntések 
javítást. Kutatásaink eredményét a 
nyilvánosság és a szakma számára 
hozzáférhetővé kell tennünk. Fon
tos lesz a versenyszektorral való 
együttműködés, hogy a nemzet
közi tapasztalatokat megismerhes
sék. Törekvésünk, hogy a kutatási 
eredmények az oktatásban is hasz
nosuljanak, részben mert a kutató 
képzésre készítünk fel embereket, 
másrészt a tananyagfejlesztésben 
lesz nagy segítség. Meggyőződé
sem, hogy a projekt az egyetemi 
szakmai munkának is egy új irányt 
fog adni.

d.sz.á

1./ Kutatási alprojekt: Fenntartható fejlődés -  élhető régió -  élhető települési táj
A kutatás három műhelyre tagoltan 51 minősítéssel rendelkező oktató és kutató közreműködésével folyik. 
Az alprojekt munkáját dr. Kerekes Sándor, MTA doktora, egyetemi tanár, BCE tudományos és oktatási 
rektorhelyettese irányítja.
Műhelyek:
a) A fenntarthatóság gazdasági és társadalmi feltételei (Vezető kutató; Dr. Kerekes Sándor)
b) A fenntarthatóság elve a klímaváltozás tükrében (Vezető kutató: Dr. Zalai Ernő)
c) A fenntarthatóság táj- és településépítészeti szempontjai (Vezető kutató: Dr. Szilágyi Kinga)
2.1 Kutatási alprojekt: A nemzetközi gazdasági folyamatok és a hazai üzleti szféra versenyképessége
Az alprojekt célja, hogy a nemzetközi folyamatok elemzésével, a hazai üzleti szereplők„beállási szintjének” folya
matos mérésével, a kutatási eredmények közreadásával segítse a gazdaságpolitika formálóinak, illetve az üzleti 
szféra szereplőinek a stratégiai gondolkodását.
Az alprojekt munkáját dr. Chikán Attila, MTA doktora, egyetemi tanár irányítja.
Műhelyek:
a) A magyar vállalati szféra versenyképességének nemzetközi összetevői (Vezető kutató: Dr. Magas István)
b) A vállalati versenyképesség társadalmi beágyazottsága (Vezető kutató: Dr. Szepesi Balázs)
c) A nemzeti gazdaságpolitika és a vállalati versenyképesség (Vezető kutató: Dr. Madár István)
d) Vállalati stratégiák, fejlődési tendenciák és versenyképesség (Vezető kutató: Dr. Demeter Krisztina)
3. /  Kutatási alprojekt: Kihívások és megoldások a XXI. század élelmiszertudományában
Az alprojekt egyidejűleg kíván megfelelni a nemzetközi elvárásoknak, a hazai élelmiszergazdaság igényeinek, s 
az élelmiszerbiztonság erősítésével a fogyasztókat kívánja védeni. Az alprojekt munkáját dr. Fodor Péter, MTA 
doktora, egyetemi tanár irányítja.
Műhelyek:
a) Nemesítési génforrások kutatása, új fajták előállítása (Vezető kutató: Dr. Pedryc Andrzej CSc)
b) A rezisztencia fiziológiai és molekuláris biológiai hátterének kutatása (Vezető kutató: Dr. Lukács Noémi CSc)
c) A termesztési technológiák és minőségmegóvó eljárások célorientált fejlesztése (Vezető kutató: Tóth 

Magdolna, MTA doktora)
d) Az élelmiszerminőség és biztonság kémiai és mikrobiológiai kihívásai (Vezető kutató: dr. Dernovics Mihály)
e) Élelmiszer feldolgozási és tartósítási kutatások (Vezető kutató: dr. Bállá Csaba) 
f.) Biomérnöki kutatások (Vezető kutató: Dr. Vatai Gyula)
4. /  Kutatási alprojekt: A tudás alapú gazdaság Magyarországon, az innovációs szemlélet erősödésének 
és a K+F teljesítmények növelésének feltételei
Az alprojekt szakmai vezetője Dr. Szabó Katalin, MTA doktora, egyetemi tanár.
Az alprojekt célja a tudásalapú gazdaság indokoltnál lassúbb ütemű terjedéséért okolható tényezők vizsgálata 
a nemzetközi és a hazai kkv szektorban, valamint a felsőoktatásban rejlő lehetőségek elemzése az innovatív 
szemlélet és magatartás erősítése szempontjából. A K+F+I téma mélyebb összefüggéseinek vizsgálatát, illetve a 
nemzetközi és hazai sajátosságok feltárását 5 kutatóműhely végzi.
Műhelyek
a) Innovációs verseny -  az innovációs kapacitás erősítése a Közép-magyarországi régióban (vezető kutató: dr. 

Szabó Katalin)
b) Az innováció és K+F teljesítmények nemzetközi sajátosságainak vizsgálata (vezető kutató: dr. Palánkai 

Tibor, akadémikus, professor emeritus)

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg

60 milliós spórolás

Elkapták a 
szökött meleget
■  A KÖZGÁZ Campusnak 
otthont adó Fővámpalota és a 
Sóház épületének 500 ablaka a 
régi formában, de környezetkí
mélő, energiahatékony felhasz
nálást biztosító hőtényezőjű 
ablakfelülettel újult meg a tanév
kezdésre. A Környezet és Ener
gia Operatív Program (KEOP) 
pályázaton elnyert 500 millió 
forintos EU támogatásból kor
szerűsödik a Közgáz Campus. A
2010.június 1-től 2011. október 
31-ig tartó energetikai fejlesz
tés eredményeként évi 60 millió 
forinttal csökkenhet az egyetem 
működési költsége.

Megújul a Vámház szellőzési 
rendszere, és a hulladékhő visz- 
szanyerését lehetővé tevő gépé
szeti fejlesztés is megvalósul. Az 
új légtechnikai rendszer óránként 
220.000 köbméter friss levegőt 
biztosít a diákoknak és oktatóik
nak a tantermekben, és az egyetem 
különböző helyiségeiben — mond
ta el a projekt nyitó rendezvényén 
Czinderi Gábor műszaki főigaz
gató. A felújítási munkákat az 
egyetemi oktatást nem zavarva, a 
vizsgaidőszak befejeztével, a nyári

tanítási szünetben végzik.
A dél-pesti Dunapart és az 

elmúlt száz évben köré épült új 
városrész meghatározó városképi 
tényezője, a Budapesti Corvinus 
Egyetem Közgáz Campusának 
otthont adó műemléki védettségű 
Fővámpalota (1874) és a Sóház 
(1890) uniós segítséggel csökken
ti energiafelhasználását. A Kör
nyezet és Energia Operatív Prog
ram (KEOP) keretében elnyert 
500 millió forintból megújítják a 
Vámház szellőzési rendszerét, és 
a hulladékhő visszanyerését le
hetővé tevő gépészeti fejlesztés is 
megvalósul

A projekt keretében a Vámház 
és a Sóház épületének 500 ablaka 
a régi formában, de környezetkí
mélő, energiahatékony felhaszná
lást biztosító hőtényezőjű ablak
felülettel újult meg. Az előzetes 
ütemezés szerint a projekt kere
tében megvalósuló felújítás 2011. 
október 31-én befejeződik.

Az épületenergetikai fejlesz
tések eredményeként a Budapesti 
Corvinus Egyetem jelentős össze
get kitevő működési költsége évi 
60 millió forinttal csökkenhet.

-rés

c) Az innováció és a vállalkozások hálózatos szerveződése, a klaszterképző- 
dés esélyei a hazai vállalkozások körében (vezető kutató: dr. Nemeslaki 
András PhD).

d) A kutatási és fejlesztési tevékenység lehetőségei és korlátái a kkv szektor
ban, s a spin off vállalkozások (vezető kutató: dr. Balaton Károly, MTA 
doktora, tszv egyetemi tanár)

e) A felsőoktatás szerepe az innovációs szemlélet erősítésében és tudásgaz
daság elméleti megalapozásában (vezető kutató: dr. Temesi József, kan
didátus, egyetemi tanár)

5./ Kutatási alprojekt: Hatékony állam, szakértő közigazgatás, regioná
lis fejlesztések a versenyképes társadalomért
Az alprojekt általános célja az állam- és régiókutatások európai dimenziójú 
tudáshátterének kialakítása. Az alprojekt hat műhelyre tagolódik, a sokszí
nű témák gondozását nyolc témavezető végzi, s az alprojekt munkáját Dr. 
Ilonszki Gabriella, MTA doktora, egyetemi tanár irányítja.
Műhelyek:
a) A területi közigazgatási szervezet fejlesztése (Vezető kutató: Dr. Imre 
Miklós)
b) A modern állam helye és szerepe (Vezető kutató: Dr. Ilonszki Gabriella)
c) Az állam és polgárai közötti viszony (Vezető kutató: Dr. Gallai Sándor)
d) A régió-megye-kistérség-település (Vezető kutató: Dr. Szántó Zoltán)
e) Hatékony és gazdaságos közmenedzsment (Vezető kutató: Dr. Hőgye 
Mihály)
f) Hatékony központi és helyi jogalkotás (Vezető kutató: Dr. Kis Norbert)
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Tehetséget kutatnak?

A Ki, mit, tud? -ok  virágzása
■  Augusztus utolsó napjaiban, 
természetesen azonos időben 
indult útnak a két nagy keres
kedelmi csatorna újabb, immár 
sokadik tehetségkutató versenye, 
a Megasztár 5 és az X-Faktor. 
Több ezer leendő megasztár, leg
alább ennyi büszke x-faktor „tu
lajdonos”. De hol is vannak a már 
felfedezett tehetségek?

Az első magyar zenei tehetségku
tatót, a legendás Táncdalfesztivált 
1966-ban közvetítette a Magyar 
Televízió. Akkor összesen 60 dal
lal neveztek a versenyző éneke
sek, együttesek, és 12-en jutottak 
döntőbe. A hajdani nyertesek neve

még az egyetemistáknak is isme
rősen cseng: Kovács Kati és Toldy 
Mária. (Érdekesség, hogy az első 
Táncdalfesztivál egyik győztesének, 
Toldy Máriának a fia, ifj. Malek 
Miklós most ott ül az X-Faktor 
zsűrijében.) De nem is kellett 
feltétlenül nyerni, Koós Jánost, 
Komár Lászlót vagy az Illést akkor 
is, most is mindenki ismeri.

A 90és évek második felében 
beindult a gépezet. Jött a Kifutó, 
majd a Megasztár-sorozat, a Csil
lag születik és most az X-Faktor. 
Persze nézőként, egy fárasztó 
hét után nem is kívánhatnánk 
„Bikicsunáj és társainál” jobb kaba
rét. Ok énekelni ugyan nem tud

nak, a tehetségnek még a szikrája 
sincs meg bennünk, a szerkesztők 
mégis úgy gondolják, képernyőké
pesek. De a végjátékokban meg
ismert „Legjobb hangokból” is ki 
maradt? Rúzsa Magdi, Tóth Vera, 
Caramel. A 4 Megasztárból ösz- 
szesen három név. És egyikőjük 
videoklipjeit sem látták annyian, 
mint Mr. Bikicsunáj „produkció
ját”.

Tehetségeket vagy nézettséget 
kutatnak ezek a versenyek? Persze

-  kereskedelmi televíziók lévén
— az sem feltétlenül baj, ha mind
kettőt, de az egészséges egyensúly 
nem ártana.

Kiss Ágota

Nyári bulvárbörze az 
Örkényben -  Kihagyhatatlan
■  Az Örkény társulat művész
gárdája nyáron sem tétlenkedett, 
az évadot egy színes bulvárvarie
tével zárták, amely többnyire ké
tes érzelmeket keltett mindazok
ban, akik elmentek és végigülték.

A darab Dömötör András, fiatal 
színész-rendező; Tasnádi Iván 
drámaíró és Várady Zsuzsa dra
maturg tollából született. Témáját 
és formáját tekintve is különle
gesnek mondható, hiszen impro
vizációkból épül fel a darab, ami 
Dömötör András újabb forma
bontó kísérletének tudható be.

Az előadásban Mácsai Pál, 
Hámori Gabriella, Csuja Imre és 
Für Anikó mellett a társulat ősz- 
szes színésze közreműködik, de 
felbukkan a Katonából jól ismert 
Mészáros Béla, és a Krétakörből 
ismerős Gyabronka József is.

A darab jól kikarikírozza a 
mai média bulvárhíreit és felhívja 
az emberek figyelmét arra, hogy 
amit néznek, vagy éppen olvasnak 
az sokszor egy felesleges szemét. 
Akadozó ritmusa, szövegkohéziós 
hiánya és aránytalanságai ellenére 
is követhető a darab; könnyed és 
mulatságos.

Említésre méltó a záró jelenet, 
melyben színészeink önreflexív 
módon pellengérre állítják a szín
házi bulvárt egy végtelenül hu
moros musicalparódia keretében. 
A finálé kitűnő zenéjét Márkos 
Albert és az előadásban zongoris
taként is közreműködő Szeme- 
nyei János szerezte.

Érdemes megtekinteni a da
rabot, nemcsak azért, mert szó
rakoztató, hanem azért is, mert 
kicsit más jellegű, a megszokottól 
eltérő formájú.

Holjencsik Sophie

Eva Menasse: Vienna

Ez nem kívánságműsor
Apa ez égő. Anya ne már! A nővé
rem nem normális. A család nem 
kívánságműsor, ezt eddig is tudtuk. 
Éva Menasse viszont bebizonyít

ja, hogy sokkal könnyebb, ha ezt 
megpróbáljuk humorosan felfog
ni, és elfogadni a családtagokat, 
vagy legalábbis nagyon igyekezni. 

Az írónő egy bécsi zsidó 
család regényét írta meg 
méghozzá a saját család
jáét. Nehéz vállalkozás... 
Leírni a történeteket, de 
legyen vicces, vigyázni kell, 
nehogy valaki (nagyon) 
megsértődjön, a családi 
szennyessel pedig szintén 
csak óvatosan.

Adott egy poroszos 
nagymama, egy fociőrült 
nagypapa, egy nagynéni, 
akit mindenki utál tu
lajdonképpen („Guszti 
néni? Az egy vén szarhá
zi!”), többek között mert a 
háború alatt „megőrzésre 
átvett” tárgyakat lenyúl
ta, illetve kínos a fia, akit 
kifli (vagy zsemle?) lopá

son kaptak. Adott továbbá egy apa, 
akit miután kisgyerekként depor
táltak Angliába, nehezen talál visz- 
sza önmagához Bécsben, egy anya
tigris, plusz egy dilis nagybácsi.

A történet egy zsidó családról 
szól, azonban nem egy „klasszikus” 
holokauszt regény. A deportálá
sok, az elvesztett rokonok, a fájda
lom kisebb szerepet kap, inkább 
a családra, a rengeteg anekdotára, 
közös emlékre helyeződik a hang
súly. Az írónő első regényében ösz- 
szefoglalja, miben élt: egy boldog 
(és bolond) család történetei, visz- 
szaemlékezései töltötték ki a min
dennapokat.

„Család ellen nincs orvosság”, 
mondja az alcim, és tényleg. Te
gye fel a kezét, akinek van olyan 
rokona, akit nem kedvel, idegesíti 
és „Csak őt ne!...”-t kiált, ha láto
gatóba érkezik. Jó. De ez nem kí
vánságműsor. ..

Ocskay Lilla

Táncolnék veled!
A Közgáz Néptánc együttes vár mindenkit, aki szeretne megismer
kedni a néptánc alapjaival, vagy felelevenítené a rég elfeledett lépéseket, 
vagy már táncolt együttesben, de hiányoznak a próbák, bulik, külföldi 
turnék és az edzőtáborok. A kezdő csoportok próbáit hétfőnként az 
új épület földszinti tánctermében 18.10-től 21.10-ig tartják. A hala
dó csoport kedden és csütörtökön próbál ugyanott 18.30-tól 21.30-ig. 
Érdeklődni a kozgaztanc@gmail.com email címen lehet.

Táncos sikerek
Az egyetemünkön működő 
UniDance Táncstúdió párosai si
keresen szerepeltek a III. Pannon 
Kupa társastánc versenyen má
jus 22-én Veszprémben. Kovács 
Marcell és Mészáros Alexandra 
latin-amerikai táncokban hatodik, 
míg Mózes Róbert és Török Anna 
standard táncokban ezüstérmes, 
latin-amerikai táncokban aranyér
mes helyezést értek el. Róbert és 
Anna kategóriájuk legeredménye
sebbjei lettek, ezért különdíjban is 
részesültek. Kategóriájukban 14 
páros indult, s a táncosok felké

szültségének köszönhetően erős 
mezőny, szoros verseny alakult ki. 
A párosok a Corvinus Egyetem 
hallgatóiként ismerkedtek meg a 
társastáncokkal, és lelkesen járnak 
a Stúdió próbáira.

A táncstúdió szeptembertől 
új kurzusokat is indít nemcsak 
társastánc, hanem hastánc, clip- 
dance és jazz műfajokban is. Sze
retettel várunk minden érdeklődő 
leendő táncost az új épület tánc
termében.

Tóth Balázs 
stúdióvezető

A  szerző felvétele

Jelölj nőt!
Az AmCham negyedik alkalommal rendezi meg az éves „Diversity” 
konferenciáját 2010. november 15-én. Ehhez kapcsolódóan idén elő
ször adják át az AmCham Női Kiválósági Díjat. A díj a munkában 
és a magánéletben bizonyított kiválóság elismerése. A karrier az ön
megvalósítás elengedhetetlen része. „Egy nőnek a konyhában a helye. 
A gyermekvállalás egy nő életének talán legfontosabb mérföldköve. 
Nem minden a munka és a család, a szabadidőt is tartalmasán kell ki
tölteni. Egy nő maradjon nő.” -  Ismerős állítások, amelyeket sokszor 
hallunk és mondunk magunk is. Vajon a gyakorlatban hogyan egyez
teti össze és valósítja meg egy mai magyar dolgozó nő ezt a sokféle 
elvárást? Ha van olyan nő a környezetedben vagy az ismerősei között, 
aki egyszerre több szerepben is példamutatóan eredményes és telje
sítményét elismerésre méltónak tartja, kérjük, jelöld őt „az AmCham 
Női Kiválósági díjára”. Közvetlen családtagok nem jelölhetnek.

A díjazott példáján, életpályáján, sikerein keresztül szeretnénk be
mutatni, hogyan lehet a gyakorlatban összeegyeztetni a sok női sze
repet, egyensúlyban tartani és harmonikusan megvalósítani a belőlük 
fakadó tevékenységeket.

mailto:kozgaztanc@gmail.com
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A legjobb választás

100 ország több 1000 
lehetőség

Az AIESEC több mint száz ország- 
ban működő, kizárólag fiatalok ál
tal vezetett szervezet. Fő tevékeny
ségünk, hogy tagjainkat fejlesszük, 
felelős vezetőkké képezzük, vala
mint célunk az, hogy az AIESEC- 
ben eltöltött idő alatt nagyfokú 
önismeretre tegyenek szert. Az 
újonnan belépők projekttagokként 
ismerkednek meg az AIESEC-kel, 
jelentős tapasztalatot szerezve a 
csapatmunka terén. Szervezetünk 
nemzetközisége révén tagjaink 
gyakran kerülnek kapcsolatba kül
földiekkel, évente több alkalommal 
is megrendezett konferenciáinkon 
személyesen is megismerkedhetnek 
egymással a különböző országból 
érkező AIESEC-esek.

A felsőbb éves egyetemisták 
számára lehetőség nyílik külföl
dön történő munkatapasztalat 
megszerzésére az AIESEC Nem
zetközi Gyakorlati Programján 
keresztül. Több mint 100 ország, 
és több ezer lehetőség várja az ér
deklődőket online rendszerünk
ben. A legmegfelelőbb gyakorlat 
megtalálásában tapasztaltabb ta
gok segítik a Program résztvevőit, 
majd az adott ország AIESEC- 
esei támogatják a kiérkezőket az 
új kultúrába való beilleszkedés
ben.

Ha te is részese lennél ennek 
a dinamikus közösségnek, ha be
levágnál egy külföldi kalandba, 
akkor keress minket az egyetem

E épületének aulájában, a fő
lépcsővel szemben. Szeptember 
végéig megtalálod Információs 
Pultunkat, ahol bármikor állunk 
rendelkezésedre, illetve vadonat
új irodánkban (E/21) is minden 
nap szívesen válaszolunk kérdé
seidre!

Szeptember 28-án, kedden, 
és 30-án, csütörtökön, este 6 órá
tól tartjuk Információs Estünket, 
ahol megismerkedhetsz a közgá
zos AIESEC-esekkel és szerve
zetünk mindennapjaival! További 
információért látogasd meg a bee. 
aiesec.hu weboldalt, illetve nézz 
meg minket Facebook-on, az AI
ESEC BCE profil alatt!

Kovács Blanka

Nyit a kultúrbálna

Bogdán András felvétele

■  Ősz végére befejeződnek a 
munkálatok Budapest új kultu
rális és szórakoztatóközpontjá
nak építkezésén. A CET jelleg
zetes formájú és kivitelezésében 
is különleges acélszerkezetének 
szerelésén már az utolsó si
mításokat végzik a munkások. 
Megkezdődött az üveg- és alu
míniumpanelek behelyezése. Az 
egykori Közraktárak átépítésé
vel újjászülető épületegyüttes
ben már megkezdődött az első 
programok tervezése is.

A Fővárosi Önkormányzat és a 
Porto Investment Kft. összefogá
sában megvalósuló komplexum 
egyedülálló élményt kínál majd. A 
látogatókat hamarosan különleges 
éttermek, panorámás dunai tera
szok, hazai és világmárkákat kínáló 
divat- és dizájnüzletek, valamint 
különleges kulturális rendezvények 
és sportesemények várják.

A 8,5 milliárd forint értékű 
beruházás egyik célja egy XXI. 
századi kulturális és szórakozta

tó központ kialakítása, másrészt 
egy világszínvonalú, Budapest új 
jelképévé váló épület létrehozása, 
amely hangsúlyozni tudja majd a 
magyar főváros központi szerepét 
Közép-Európában. Az új épület 
formáján túl erre is utal a léte
sítmény elnevezése: CET, azaz 
Central European Time — közép
európai idő. Az épület terveit Kas 
Oosterhuis világhírű holland épí
tész készítette.

Az épületben a tervek szerint 
kiemelt szerepet kap a gasztro
nómia: a Duna-parti oldalon kü
lönleges, jó hangulatú éttermek 
váltják majd egymást. A Közrak
tár utca felőli oldalon várhatóan 
galériák, iparművészeti és dizájn
üzletek, delicatesse boltok kap
nak majd helyet. A CET mínusz 
egyedik szintjére hungarikumokat 
árusító üzleteket terveznek, lehe
tőség szerint olyan árukészlettel, 
amelyeket máshol — leginkább be
vásárlóközpontokban -  nem lehet 
megkapni.

Az új létesítmény összterülete

megközelíti a 31 ezer négyzetmé
tert, legmagasabb pontja 23 mé
ter magasan lesz, hosszúsága 160 
méter, legszélesebb pontján 48 
méter széles. Az épület alatt egy 
250 gépkocsi befogadására alkal
mas mélygarázst alakítanak ki. Az 
1881-ben elkészült Közraktárak 
átépítésekor műemléki szempon
tokat is figyelembe kellett venni, 
így például a régi épületeknek csak j 
meghatározott részét, legfeljebb 
40 százalékát lehetett elbontani.

A Porto Investment 2007- j 
ben nyerte el az épületegyüttes 
fejlesztésének és 25 éves üzemel
tetésének jogát. A pályázat során 
kiemelt szempont volt, hogy a 
beruházás ne igényelje közpénz 
felhasználását. A konstrukció lé- j 
nyege, hogy az épület mindvégig a l 
Fővárosi Önkormányzat tulajdo-; 
nában marad, a befektető gondos
kodik az épület üzemeltetéséről, a 
bérlők felkutatásáról, velük azon- j 
ban a a főváros köt majd szerző
dést, s neki fizetik a bérleti díjat is. |

forrás: www.ferencvaros.hu

örökmozgó

Várnak a 
Nemzetinél!
Szeptember 19-ér évadindító nyílt napot tart A Nemzeti Színház, 
ahol próbákkal, kiállításmegnyitókkal, jelmezpróbával, zenés beszél
getéssel, kulisszajárással, koncertekkel, kedvezményes jegy- és bérlet
vásárlási lehetőséggel, jó idő esetén társasjátékkal és sportfoglalkozás
sal várnak mindenkit.

A nyílt nap programjai közül a horvát Predrag Todorovic festőmű
vész tárlata a Zikkurat Galériában nyílik majd, Szilvitzky Margit, 
Krajcsovics Éva és Várhelyi Tímea közös kiállítása pedig az 
Előcsarnokban, a Három nővér bemutatóhoz kapcsolódva.

Szeptember 24-én lesz az évad első bemutatója. Csehov: Három 
nővér című színművét a világhírű rendező, Andrei § erb an állítja 
színpadra. A három nővér: Udvaros Dorottya, Schell Judit és Péterfy 
Bori. Andrej szerepében a társulathoz frissen szerződött Znamenák 
Istvánt láthatja a közönség.

Szeptember 26-án Faludy Györgyre emlékeznek, aki idén lenne 
100 éves. A Kossuth-díjas költő alakját barátai, tisztelői idézik meg 
egy zenés irodalmi est keretében.

Október 2-án az évad első magyar ősbemutatója lesz. Térey János: 
Jeremiás avagy Isten hidege című misztériumjátékát Valló Péter ren
dezi a Gobbi Hilda Színpadon. Nagy Jeremiás, parlamenti képviselő 
szerepében: László Zsolt.

Idén is folytatódik a N em zetül elnevezésű jegyvásárlási akció. 
Október 11-én, hétfőn a Jegyirodában (Andrássy út 28.) 16.00- 
1730-ig Péterfy Bori, a színház jegypénztárában 15.00-16.30-ig 
Tompos Kátya, 16.30-18.00-ig társulatunk egyik új tagja, Fehér 
Tibor várja az érdeklődő nézőket, vásárlókat.

Közgazdaságtant 
tanul a BCE-n
Deák Nagy Marcellt, a friss vb ezüstérmes ifjú futót is kerestük a tan
évnyitón, aki a kanadai Monotonban, a korosztályos világbajnokságon 
tudta meg, hogy felvételt nyert a Corvinus Egyetemre. Vele nem csak 
egy eredményesen felvételiző diákkal gyarapodtunk, hanem egy nagy
reményű ifjú atlétával is. Marcell például tavaly megnyerte a dohai 
Gimnasiadét, azaz a középiskolások seregszemléjét, de idén, a budapes
ti felnőtt csapat Európa-bajnokságon egyéniben negyedik lett, a váltót 
pedig utolsó tagként másodiknak hozta be.

DEÁK NAGY MARCELL

forrás: facebook

http://www.ferencvaros.hu
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Speciális világ
■  Retardáltak. Bolondok. Idió
ták. Ilyen szavakkal bélyegezték 
meg az értelmileg sérült embe
reket az 1960-as években, még 
a nyitottabbnak és toleránsabb
nak ismert országok lakói is, 
akik egy izolált, rejtegetett világ
ról tudatlanságból és félelemből 
hoztak téves ítéletet.

A mai napig kevesen ismerik an
nak a személynek a nevét, aki 
szeretetre, és elfogadásra nevelve, 
megpróbálta kinyitni az értelmi 
fogyatékosokat a világtól elzáró 
ajtót. Eunice Kennedy Shriver

Eunice Kennedy 
Shriver Nap

2010. szeptember 25.
(szombat) 10-17 óráig

Honvéd Sporttelep
Budapest XIII. kér. 

Dózsa György út 53.

Ingyenes!

1962 nyarán saját háza kertjé
ben értelmileg sérültek számára 
létrehozott táborával, egy olyan 
folyamatot indított el, amely 
mára mozgalommá bővülve, több 
mint három millió sportolónak 
biztosít versenyzési lehetőséget 
a világon. A Speciális Olimpia 
mozgalom célkitűzéseit azonban 
nem toleranciával és támogatás
sal fogadta az amerikai társada
lom, amikor 1968. július 20-án 
megnyitotta az első Speciális 
Olimpiát Chicagóban. Ezen a ver
senyen, alig pár száz ember előtt, 
ezer amerikai és néhány kanadai 
sportoló mérte össze erejét. A cél 
azonban ennél sokkal nagyratö- 
rőbb volt.

Mára megközelítőleg 181 or
szág atlétái versenyeznek külön
böző regionális, nemzeti és nem
zetközi versenyeken a legtöbb 
olimpiai és más speciális karak
terű sportágakban összemérve 
erejüket. A divíziós besoroláson 
alapuló rendszer elősegíti, hogy 
minden sportoló azonos állapotú 
versenyzőkkel kerüljön egy kate
góriába, a sportesemény kezdete 
előtt közvetlenül megtartott fel
mérések alapján. így hasonló ké
pességű társaikkal csoportosítva, 
valóságos versenyhelyzetek ala
kulnak ki. Az enyhe, középsúlyos

és súlyos értelmi fogyatékkal élő 
sportolók más-más kvalitásokkal 
rendelkeznek, ezért ahogy nálunk 
sem versenyeznek együtt férfiak 
és nők, gyerekek és felnőttek, ná
luk ez képzi a divizionálás, azaz 
versenycsoportokba való beosztás 
alapjait.

A Speciális Olimpia keretein 
belül azonban a versenyzésnek 
nem csak a fizikai megmérette
tés a célja. A társadalmi integ
ráció előmozdítása, a sportolók 
önbizalmának, önbecsülésének, 
fizikai állapotának fejlesztése, új 
barátságok, kapcsolatok kialakítá
sának elősegítése egyjó hangulatú 
légkörben, mind afelé mutatnak, 
hogy megkönnyítsék a beillesz
kedést az „épek képére formált 
világba", és hogy pont ezt a hoz
záállást változtassa meg. Minden
kinek van joga, a hozzá alakított 
kondíciók között kivenni a részét 
a társadalmi kohézióból. Beszél
hetünk esélyegyenlőségről, de én 
inkább az elfogadást, a nyitást és 
érdeklődést és a szűk látókörűség 
akadályának elhárítását emelném 
ki. A versenyek szellemisége, a 
kitartás, küzdelem, sportszerűség 
és a részvétel öröme átsugárzik 
mind a sportrendezvényeken és 
média megjelenéseken, mind azo
kon, akik a mozgalom résztvevői.

Jól érzékelteti ezt a hangulatot, az 
1968-tól napjainkig használt eskü 
mára már szállóigévé vált mon
data; „Engedd, hogy győzzek; de 
ha nem győzhetek, hadd küzdjek 
bátran."

A 2007-es Sanghaji nyári 
olimpia remélhetőleg egy kéz
zelfogható bizonyíték arra, hogy 
a mozgalom próbálkozásai nem 
hiábavalóak, mivel a zárt, szegre
gációra hajlamos kínai vezetőség 
is egy liberális gesztusként kaput 
nyitott a Speciális Olimpiának 
egy világverseny megrendezé
sére az országban. A Speciális 
Olimpia szülőanyja már ezzel a 
tudattal hunyt el 2009. augusz
tus 11-én. Neki, és munkássá
gának szentelik ezután minden 
szeptember harmadik szombatját, 
mely Eunice Kennedy Shriver 
Napként fog világszerte alkalmat

biztosítani a különböző országok 
Speciális Olimpia mozgalmainak 
arra, hogy az értelmi fogyatéko
sok világát koncertekkel, egyesí
tett versenyekkel, és még rengeteg 
más programmal kiegészítve meg
ismertessék és közelebb hozzák 
az épekhez. Ez mindnyájunknak 
egy lehetőség, hogy ámuljunk- 
bámuljunk, megvizsgáljuk őket, 
nézzünk, barátkozzunk, kapcso
latot teremtsünk. Mert sokan azt 
hisszük, az a tapintat, ha elfordít
juk a fejünket. De tudomást nem 
venni sértőbb, mint rácsodálkozni, 
ugyanis a kíváncsiság az első lé
pés a megismeréshez vezető úton 
és ez, most egy lehetőség, hogy 
legyőzzük a mi kétségeinket. Én 
azt mondom, „Szállj be Te is" a 
versenybe szeptember 25-én egy 
kerekebb világért!

Deák Dorottya

HITEL
Ha szeptember, akkor Diákhitel A Csarnok tér is
Az új tanévben is minden hallgató igényelheti a 
Diákhitelt. A kamat sohasem volt ilyen alacsony, jelen
leg 8,5 %. Félévente akár 200-250 ezer forint is igényel
hető', ami bármire elkölthető', legyen szó albérletről 
vagy szakkönyvekről. Érdemes jól utánanézni a rész
leteknek, hiszen a hitelfelvétel hosszú távú kötelezett
ségvállalás.

Aki szeptember 15-ig igényli, először október 15-én 
juthat pénzhez. Az igénylés feltétele az aktív hallgatói 
jogviszony. Mindössze egy nyomtatványt kell kitölteni és 
leadni a kijelölt bankfiókokban vagy postákon.
Jelenleg 30 felsőoktatási intézményben lehet a költség- 
térítéseseknek engedményeztetni. Ez azt jelenti, hogy a 
hallgató a Diákhitelét közvetlenül a felsőoktatási intéz
ménynek utaltatja, így a szemeszter kezdetén, készpénz 
befizetése nélkül be tud iratkozni.
Akinek már van érvényes Diákhitel szerződése, annak 
nem kell újra igényelni, viszont minél ham arabb be 
kell iratkozni. Ha változtak a személyi, vagy tanulmányi 
adatok, be kell jelenteni a honlapról letölthető nyom
tatványokon.

Tények a Diákhitelről;
• Egy szemeszterre költségtérítéses képzésben max. 
250 ezer, egyébként 200 ezer forint vehető fel.
• A tanulmányok alatt nem kell törleszteni. A visszafi
zetést a hallgatói jogviszony megszűnését követően, 
három hónap türelmi idő után kell megkezdeni.
• Bárki, bármikor, bármennyit díjmentesen előtörleszt- 
het.
• Diákhitelt eddig több, mint 290 ezren igényeltek, és 73
ezren már minden tartozásukat visszafizették.

Részletek a www.diakhitel.hu oldalon!

megszépül

D.Sz.Ágnes felvétele

■  Májusi lapszámunkban Petí
ció a zebráért! című cikkünkben 
Radó Nóra a Főépület és az új 
épület közötti közlekedés veszé
lyességéről, lehetetlenségéről írt. 
Ugyanakkor írtuk meg azt is, hogy 
a déli kapu előtti tér rendezését az 
új tanévre ígérte a kerület főépí
tész asszonya. A fotóink tanúsága 
a Sóház és a Főépület közötti tér, 
a déli kapu környéke megszépült, 
de a Csarnok téren lesznek még 
majd további munkák.

A Ferencvárosi városrehabili
táció egyetemünk környezetét is 
érinti. Főépület (Vámház) és a C 
épület közötti terület, és a Csar
nok tér is keretében újulhat meg. A 
Belső-Ferencváros projekt a Csar
nok tér felszíni rendezését jelenti. 
Bonyolítja a helyzetet, hogy itt egy 
kisebb szálloda is épülne teremga
rázzsal, azonban a gazdasági vál
ság miatt ez a tér rendezése utáni 
időszakra tolódik. Az első ütem
ben a végleges felszínrendezésből 
a szálloda területét ki kell hagyni. 
Folyamatosak a tárgyalások a be

ruházóval -  írja a kerület újság
ja, hogy a szálloda vízellátását és 
tűzoltását biztosító 300 mm-es 
vízvezeték kiépítése — a beruhá
zó költségviselésében -  még a 
térburkolás előtt megtörténjen. 
Számos közművezetéket-vízveze- 
téket, elektromos kábelt kell ki
cserélni, kiváltani, áthelyezni, ami 
jelentős forgalomkorlátozásokkal 
jár. Az Imre utcában egy 140 éves 
vízvezetéket kell kicserélni, de a

Vízművek a Gönczi Pál utcában is 
és az Erkel utcában is bontani fog. 
A Csarnok téren rengeteg elekt
romos vezeték is fut. A munkák 
összehangolására és ütemezésére 
ideiglenes forgalomtechnikai terv 
készül, amelyből pontosan lehet 
majd tudni, hol milyen forgalmi 
akadályokra kell majd számíta
niuk az erre igyekvő autósoknak 
gyalogosoknak.

forrás: www.ferencvaros.hu
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^  VitaMAX Tuning tarifa: ^
Feltöltőkártyás vagy és ,  s

nem vagy meg 26> eves?
Válts Tuning tarifára, töltsd fel az egyenleged legalább 
3 0 0 0  F t-tal és beszélj, SMS-ezz kevesebbért!

La

5 0 0 0  Ft vagy afeletti feltöltési összegtől, 30  napig
^ m i n d e n  időszakban,

minden belföldi 
bál ozat b a

3 0 0 0  Ft feltöltési összegnél, 30  napig
minden időszakban, 

RHI minden belföldi 
bál ozatbaperc SMS-
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Standard tarifa
minden időszakban, 
minden belföldi 
bál ozatba A
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Az ajánlat szeptember 1-től visszavonásig, vagy a készlet erejéig érvényes. A VitaMAX Tuning tarifa kedvezmény esetén, mindig az utolsó feltöltés összege a mérvadó. Amennyiben a feltöltés 3000 Ft alatti összeggel történik, 
a kedvezmény elveszik, az Ügyfélnek Standard tarifája lesz.A VitaMAX Tuning tarifát használó Ügyfeleinknek a VitaMAX Jutalom (a Jutalom SMS és a Jutalom Hétvége) valamint az 5 Szám Féláron és a Románia Kedvezmény
szolgáltatás nem elérhető. Atarifa csak26 év alatti magánszemélyek számára elérhető. Egy személy maximum egy VitaMAXTuningcsomagotvásárolhat. A képek illusztrációk, a Vodafone a nyomdahibákért nem vállalfelelősséget.
További részletek az üzletekben és a www.vodafone.hu/tuning honlapon.

http://www.bisztro.com
http://www.vodafone.hu/tuning
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